Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2017 года                                                                                              № 593

пос. Приамурский

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Приамурского городского поселения в 2017году

В целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Приамурского городского поселения, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в весенний период, руководствуясь ст.14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196 – ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257 –ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования, администрация приамурского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести временное ограничение движения в период:
1.1. С 01 апреля по 14 мая 2017 года на автомобильных дорогах местного значения для транспортных средств с осевыми нагрузками, превышающими 5 тонн, кроме транспортных средств, осуществляющих перевозки пассажиров, продуктов питания, лекарственных препаратов, горюче смазочных материалов, семенного фонда, почты и почтовых грузов, а также грузов, необходимых для предотвращения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, путем установки дорожных знаков и знаков дополнительной информации (таблички).
1.2. С  15 июня по 15 августа 2017 года при значениях дневной температуры воздуха свыше 32 градусов (по шкале Цельсия) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Приамурского городского поселения с асфальтобетонным покрытием для транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов, кроме транспортных средств, осуществляющих перевозки пассажиров, продуктов питания, лекарственных препаратов, горюче смазочных материалов, семенного фонда, почты и почтовых грузов, а так же грузов, необходимых для предотвращения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, путем установки дорожных знаков и знаков дополнительной информации (таблички).
2. Обеспечить своевременную установку и демонтаж на автомобильных дорогах местного значения Приамурского городского поселения временных дорожных знаков, ограничивающих общую фактическую массу транспортных средств.
3. Согласовать с ОГИБДД ОВД по Смидовичскому району ЕАО дислокацию временных дорожных знаков, ограничивающих общую фактическую массу транспортных средств.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Костяла А.В.
5. Опубликовать   настоящее   постановление   в  информационном бюллетене «Приамурский вестник»
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                           	     С.В. Глущенко

Готовил:
Специалист-эксперт
администрации городского поселения				     Ю.А. Ильченко

[bookmark: _GoBack]